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BAJA-BÁCSKA
Szerkesztőség és kiadóhivatal :
FERENC1EK-TERE 2. SZÁM.

Telefon 52.

Felelős szerkesztő és felelős kiadó :

Or. K H U V L É H U
Szerkesztő :

BÍRÓ LÁSZLÓ
ELŐFIZETÉSI ÁRAK:

Negyedévre helyben és vidéken 6 P
Egy hónapra .. „ . 2 P

Tésnügyá kinevezések.
Dr. Zavodszky Levente tan­

kerületi főigazgató kerületében 
Hotnan Balint vallás- és köz­
ok'atásügvi miniszter tanultnál 
ny fe ügyelettel megbízta a 
tanítóképzőkre vonatkozóan 
Dobosy Élek bajai állami ta­
nítóképző intézeti igazgatót a 
számtan, fizikai; Chobodiczky 
Alajos tanárt a földrajz, törté­
nelem ; Barcsay Józsefet ape- 
dagógiai szaktárgyakra.

A polgári iskolákra vonat­
kozóan megbízást kaptak : 
Udvardi Lázár igazgató a meny- 
nyiségtani, vitéz Hódsaghy 
Béla a német és Skultéty An­
dor az ének szakokra.

Baja etake^öségei- 
nek találkozója volt 

a Steff^ma-bal.
A régi hagyományokhoz ké­

pest fényesen és előkelőén 
rendezte meg a Nemzeti Szál­
lodában az idén is a Stefánia 
Szövetség jótékonycélu bálját,

Baja város előkelő közön­
sége adott ott egymásnak ta­
lálkozót. Megjelentek a balon 
dr. apatini Fernbach Balint 
főispán, dr. Alföldy Béla egész­
ségügyi főtanácsos, orsz. gyűl, 
képviselő, vitéz dr. Bajsay 
Ernő alispán, dr. Róna Dezső 
egészségügyi főtanácsos, a had­
sereg és a polgári hatóságok 
képviselői, Baja város társa­
dalmi életének reprezentánsai.

A hölgyek a legújabb divat­
kreációkat mutatják be ; a 
nagyvárosi előkelő estélyek 
fényét és hangulatát varázsol­
tak ide a Kamarásduna part­
jára.

A táncolok a hajnali órákig 
maradtak együtt. Jól mulattak; 
sokat táncollak a jótékony 
célnak is jutott szépen az anya­
giakból.

— Csak a rendőrség engedé 
lyével lehet éjjeli szállást adni. 
A beliig\miniszter rendelkezése ér 
lehív b n szállód ii iparengedéllyel 
nem rendelkező egyének csak ren ' 
dől hatásági engedéllyel adhatnak 1 

éli szállási.

Magatartás imédeiem riadó idején az utcákon, 
valamint a légvédelmi riadó és légitámadások alatt.

A gázvédclemmel kepcsolahs és 1 
a nagyközönség?! közelről is érintő ; 
tudni -. a’> k közöd első helyen all a 
légvédelmi riadónál az u’cán való 
helyes cniytlailás.

Ö-szeior I dóit » inl>er tömegeir, cső­
dületek fokozzák a légitámadás ha 
tását, a f.jetbn rémület, céltalan 
fulko'ás a bombánál is nagyobb 
kárt lehel, ezért a nyugalmai meg 
kell őrizni Szabidban, utcákon, te­
reken kerülni kell n csődületeket. 
Bái mily közlekedési eszköz haszná 
talár azonnal abba kell hagyni. A

Dr. Zeitler Albert bajai tündöklése és bukása után 
— feltámadt Szolnokon.

Dr. Zeitler Albert Károly, akiből dr. Györbiró Artúr Károly iett, ténykedésével izgalomba 
ejtette Szolnsk-megye nincstelenjeit — Ügyvédi ténykedés a telepítés, a földosztás és a 

parcellázás körül. — A szolnoki megyeházán általános megdöbbenést keltetlek 
dr. Györbitó ügyvéd „kérvényei."

Dr. Zeltlerböl dr. Győr-A fővárosi napilapok nap-nap 
mellett tele vannak hírekkel Szol­
nokról, lingy olt lelketlen izgatok l 
munkáj r nyomán „földosztásra" ké­
szülőt k A hittk szerint eddig kö 
zel ke.'ezcr kérvény készült

az egyik ottani ügyvédi iro­
dában, kérvényenként hét 

pengő munkadijért,

és a szegény nincstelenek, kik utol 
só fillér jíiket áldozták « célra, 
mind izgatoilabb hangulatban vár­
ják a „földosztás" nagy napját.

Dr. Zeitler Albert Ká­
roly ügyvéd és okle­
veles gazda portréja.

Mi>lőfi a szolnoki események is 
meitelés t folytatnék fel kell idéz 
nőnk d Z-i'ler Albert Károly ügy 
véd éi okleveles gazd bajai emlé 
kft. C’g'íiblaja olt csüngött a Sir 
kény u'ci ek jén, ö maga p-dig vn 
laine:i '\i vonat érkezésénél az álló 
máson „f.)»>ad'a" ügyfeleit. Szinte 
hihet- ll n módon fgy bajai kíiltelfki 
kocs • a lubridonosává válik, melyet 
bátyj i a Baján kö ismert Gyula ur, 
(lelt nleg a S/erelelhiz lakáj.r) ve 
zet- H Egy ,,f P a-'1**1* megi-lenik a 
lis/lforg.i n.i adórendelet Dr. Zeit- 
lei máról ho'napra *ul  ad a kocs 
mán és érsz lkanként felügyelete 
alatt megindul hazába h lisztesem 

lovak-l ki kell fojjní és a legköze­
lebbi zárt udvarba vezetni, vagy az 
ulszéli fához kölni. Minden jármű 
az ut baloldalán állva marad, lám­
páit eloltja és a fékeket meghúzza.

/Xkinek gázálarc' van öltse ma­
gára, ellenkező esetben száját, or­
rát, szemet nedves kendővel kell 
eltakarni, gázfelhőbe érve azon 
nyugodtan a széliránnyal szemben 
lehetőleg lélegzetet visszafojtva kell 
áthaladni.

A légvédelmi riadónál a nyugal­
mat minden körülmények közölt 

pészés, míg a hatóságok rá nem 
jönnek üzelmeite.

Közben más hullámok is gyűlnek 
feje felelt. Sok zavaros ügye kezdi 
érlelni a hinát *,  mely el akarja nyel 
ni. Egyik napon két pofon is el­
csattan ábiá/.atán, Jelöltje, a halai 
más termetű és rabiátus Szemző 
István barátságosan bevonja a 
Sehreier féle vendéglő udvarába és 
telileg figyelmezteti:

— Albert ne bolondulj
De Albert tovább bolondult. Biz­

tonságba érezte magái. Menlevelet 
hordott a zsebében. Ki nyúlhatott 
volna hozzá ? Most már autón ro 
bog a községekbe. Egy-egy kocs 
mába ( Hiti irodáját. Kisebb á ko- 
pirozásoktól sem riad vissza. És 
mindenütt incassál. Főleg előre

Egy napon azonban mégis ellü 
nik. Végleg. Nyoma sem akad Se­
reg pei indul ellene. Dr. Bűné E’id e 
valóságos szakértője már a Z iller 
ügyeknek.

— Kérem, — mondja egy vidéki 
sértett, — már elég régen nálam 
járt < gv ur, kivett eiővel a szikié 
nyemből több iratot, hogy ő majd 
elintézi az ügyemet. De bizony ab 
bál csak Hinni lett, hogy most költ 
ségíizetéai<*  szólítanak.

— T'pikus Zeitler ügy. — állapi- 
i tolta meg dr, Boné.

meg kell őrizni és engedelmeskedni 
kell a házi légoltalmi vezető utasí­
tásainak. Nyugodtan, rendben és 
csendben foglaljuk el a kijelölt óvó­
helyeket. A lakásokban minden vi 
lágosságot, tüzet azonnal el kell ol­
tani, a gáz és vízcsapokat el kell 
zárni.

Az óvóhelyre ivóvizet, élelmiszert 
és takarókat vigyünk magunkkal. A 
légoltalmi vizetőnek engedélye nél­
kül, aki a lakásokat átvizsgálja és 
a házi tüzollóoszlag szolgálatát be­
osztja — az óvóhely el nem hagy­
ható.

biró lett.
Ü|)y ei elülnek. Hir sem érkezik 

felőle hosszú ideig. De egy napon 
valaki mintha látta volna.

— Szolnokon találkoztam vele, 
— újságolta az illető.

Mindenki mosolyogva fogadja a 
hir*.  A továbbiakat is.

— Újból ügyvédi prakszist foly­
tat. A nevét Győrbiróra magyaro­
sította.

Mindenki tudta nem hosszú életű 
lesz ottani szereplése sem.

És ime. Máris.

Az újabb Zeitler „ügy."

Hetek óta különös nyugtalanság 
; tartja fogva a szolnokmegvei kuno 

kai, — kezdi liporljál a Nemzeti 
Uiság kiküldőit munkatársa a hely­
színről, ki a legújabb Zeitler ügyet 
részleteiben is leleplezi Földosztás 
ról, nagyarányú lelepité.'i öl, paicel 
látásról beszélnek és amikor a for­
rásról van szó, egymáshoz közelebb 
hajolnak az emberek és egy nevet 
mondanak, amelynek viselője min­
dent elintéz, ami a földhöz vezet

Az ódon sárgafalu megyeháza 
háta mögött közel a Tiszához egy 
házon nagy tábla és iáit; rejtélyes 
név :
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Ruhadiszek. csattok, gombok, zsinórok, csipkék, szalag, cérna, 
kötő, hímző, horgoló és gyapjufonalak nagy választékban 

REINHARDT DIVATCSARNOKBAN
BAJA. — Telefon ; 188.

„dr. Gyirhiró Arthur Károly 
Bgyvéd *s  okleveles gazda**

Ide járnak a szolnoki kunok szív 
repesve, van úgy nap, hogy húszán 
is. Fejenként 7 pengő ’Egy nap 14 
pú-ngö. Eddig összes-n 14 000 pengő.

A nyug’a pedig ii ógépen készül 
mindenkinek.

U«r. Jur. Et. Ocvon.
Dr. Györbiró A Károly 
ügyvéd és okleveles g <?da

T.
VONA VINCE

Törökszenlmiklós.
Van szerencsém érie.-itvni, hogy 

telepítési ügyben irodámban a mai 
napon 7 P, szóval hét p*ngőt  lefi­
zetett. Szolnok 1937. i muár 18.

Pecsét.
Aláírás.

Irigyelni tönkre akar­
nak tenni.

lm? igy indul és az indulásnál 
mindjárt igy is végződik »z ügy : 
És dr. Györbiró (Zsillel) Albert Ar 
túr Károly, akit az újságíró meg 
kérdezett, mindezekről az alábbiak 
bán nyilatkozott. Bizonyára azzal n 
fölénnyel, mellyel mindenkor ügyeit 
irányította. És hogy lefogyjon az el 
maradhatallan citrommal :

— Az egész úgy kezdődött, — 
mondotta ---- hogy egyesek megkér­
tek jegyeztessem elő kelésüket és 

Járványos időben ne kérjen köl­
csön lázhöméröt a szomszédjától 

mikor már P 1'60-ért 
hiteles lázhöméröt kaphat

Majtinszky-nál.
Egészségügyi és betegapolási 

cikkek legolcsóbb beszerzési helye.

1 igén y keresetüket a telepítésre. Az 
ügyeket vállaltam. Ennek úgy lát­
szik bice terjedt a nép közölt. Az 
igazi ok : le akarnak törni az. iri 
gveim, mert látják, hogy dolgozom 
és forgalmas irodám van

— De a»ról is szó van ám, hogy I 
előkelő minisztériumi összeköttető- I 
sebre hivatkozik ?

— Nem igaz ez kérem. Én nem 
csinálok semmi hűhói. Az emberek 
jönnek én elintézem ügyeiket, j 
Hét pengőnél többet nem szoktam 
kérni. Egyebekben is mit tehetek 
arról, ha az embereknek bennem | 
vau bizalmuk.

' a megyeházán.

A szolnoki megyeházán a kis 
gyűlésen Lippich István nv. főispán 1 
és Gál István r> formatus lelkész j 
szólaltak fel c-z ügyben. Az embe 1 
rek százai özönlenek — mondották 
a felszólalók — Szóit okra és vala 
mennyien d<. Györbiró Károlyt ke­
resik, aki eddig közel 2000 kér 
vényt készített telepitésre. Már meg­
próbálták röpiraiban felszólítani és 
fel világosítani az embereket, de 
mindhiába.

A felszólalások megdöbbentették | 
Boibély György főispánt és Alexán- ! 
dér Imre alispánt, akik erélyes köz 
belépésüket helyezték kilátásba.

Dr. Györbiró (Zeitler) Artúr A1 
bért Károly ügyved és okleveles

gazda, egyebekben mint bejegyzett ■ érdekeinek megóvását . . . Ma Ba 
ügyvéd folytatja tevékenységét, min- > jón, holnap Szolnokon, holnapután 
dérikor izem előtt tartva ügyfelei | . . . I ? I . . .

Éjszakai csendélet Bácsborsódon.
Sütős vendégek betörték Rajkai József Igazgató-tanító 

lakásának ablakait.

Ismeretes még az a törény- 
széki tárgyalás, melynek vád­
lottja Rajkai József bácsbor- 
sódi igazgató-tanító volt. A 
törvényszék dr. Linzer tanácsa 
tárgyalva az ügyet, Rajkai Jó­
zsefet az ellene emelt vád alól 
felmentette. Bacsborsódon ez 
ügy kapcsán a felkavart köz­
hangulat ugylátszik nem tud 
megnyugodni, legalább is erre 
vall az, hogy szombaton éjsza­

Fényesen sikerült a bajai Front­
harcos Csoport szinielőadása és a 

Bajai Baloskór bálja.
A bajai frontharcosok műsoros 

estje a teljes siker jegyében zajlott 
le; mondhatjuk bombosikerl aratott.

Az elő-idá'.on megjelentek apalini 
dr. F.rnbach Bálint főispán, dr Al­
földy Béla egészségügyi főtanácsos, 
országgyűlési képviselő, vitéz, dr. 
Bajsny E«nö alispán, a ftoníharco 
sok elnöke, báró Podmaniczky At- 
tilla nagybirtokos, dr. Cserfa Peter 
tanácsnok, Regöczi Endre ezredes 
állomáspai ancsnok, Farkas Andor 
a'ezredes, a frontharcosok ügyve­
zető elnöke, Ágoston Vencel tanár, 
Maros Miklós pénzügyi titkár, a vá­
rosban levő hatóságok, katonai és 
polgári intézmények képviselői és 
még számosán a város gazdasági és 
társadalmi életének vezetői közül

A külsőségek is aláhuzollan hang 
súlyozták a frontharcos jelleget; 
egyenruhás bajtársak fogadiák és 
kalauzolták mind-műit az érkező 
kel. A színház zsuffolásig meglelt 
halig dósággal; egyetlen ülőhely, 
egyetlen páholy sem maradt üre­
sen.

A műsor e ső számaként Torda 
.Iá' OS, Kamarás József, Ulry Ferenc 

ka egy autó gördült Rajkai 
József igazgató-tanító háza elé, 
a bennülök kiugráltak és az 

í igazgató tanító lakásának utcai 
I ablakait sorra beverték.

Utána a látogatók autójukon 
eltávoztak.

A csendőrség, mely ez ügy­
ben a nyomozást megindította, 
nyomában van már a tette­
seknek.

' és Borovi József vonós hangszeren 
! adták elő Bihary János „Bercsényi 
' nótáját" jó összjátékkal, tempera- 
I ment uniósán

Kiss György vitéz Socnogyváry 
Gyulának „A boldog szunnyadók­
hoz." cimü versét szavalta el.

A világ minden táján elesett vitéz 
bajlársak azok a boldog szunnya­
dók, akik nem ismerik a tragikus 

i jelent.
Megrázó, hatásos szavalata sok 

könnyet csalt ki a hallgatók sze- 
j méből.

Kitűnően szerepelt a dalárda.
Kár, hogy ritkán halljuk; kár, hogy 

, a létszám nem nagyobb.
A frontharcos gondolatról beszélt 

I Ács Nagy Zoltán ; a frontélet ön­
feláldozó fegyelmezett, a legtisztul- 

| tabb prkölcsi felfogással megfelelő 
szellemét idézte ide a viaskodó, 
anyagias lélekkel telitelt sivár je­
lenbe, vigasztalót talált azonban ab­
ban hogy n frontharcosok elhozták 
magukkal a front tökéletes bajtársi 
szellemét a béke polgáii világába 
s annak nemesitő, átalakító hatása 
előbb utóbb mégis érvényesülni fog

Legjobb tőkebefektetés ÜÜSt ÉS ékSZOFVáSáíláS 
Vásároljon bizalommal SZIKLAI-nál 
Brilliáns, arany és ezüstvéte! legmagasabb áron 

Telefon; 2—93. Sziklai Márton órás, ékszerész Baja, Gróf Zichy Bódog-tór 2 szám.
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• gazdasági és közéletben egymánt
Ezt h gondolatot szolgálja a f<< ni- 

harcosok műsoros estiének minden 
pontja. A plasztikus itt olt szinte 
drámai lendületű, nagy gondolatok 
kai telített beszédei igen idv egen 
fogadta a hallgatóság.

A beszéd alatt egyem uhás baj 
társak álltak lenn a színpadon fél 
körben, legnagyobb részt már igen 
deres hajj-íl, de egyébként kémé 
nyeri, fegyelmezetlen, vigyáz állas 
b.»n.

Hatásos volt s tökéletesen bele 
illett Ács Nagy Zoltán beszédének 
esztnekörébe a „Frontharcosok" 
című tiégy életképből á ló színmű. 
A főszerepei : Lsczkovits hadnagyot, 
Szeremlei Lőrinc játszotta joggal 
mondhatjuk tökéletes művészettel

Sok nő, de sok férfi szemében is 
csillogott könny játéka nyomán. Na 
gvon jó partnerei voltak Karsay 
Margó Judit, Lieli István az Ács 
zászlós és Léh Irenke Lsczkovitsnó 
szerepében. Karsay Margó és Leh 
Lénké biztosan, otthonosan mozog 
lak a színpadon, mindketten szép 
ségiíkkel, fiatalságuk tideségével, va­
lósággal szinpad.a termett alakjuk 
kai egy csapásra megnyert*  k a 
hallgatóság szivét.

Livii István nagyon nehéz fela

Gróf Teleki Jáoos az ország 
erőteljesebb motorizálásáről.

Közlekedéspolitikai, közgazdasági És állambiztonsági 
szempontból is fontos a motorizálás fokozása. — A 
Magyar Közhasználatú Gépjármiivállalatok Országos 

Egyesületének ankétja.
frUllyAiország éleléovk H./á.kbau a Uönla|í«sabb gpp

pgvik legnagyobb és legégetőbb : t’r.vüA’lornány 1930 bán volt, kerek 
piobléraója a motorizáció kéidése. | 30 090 inig ma gépjármíiálloroá

URÁNIA
Február hú 6, 7, 8, 9-én

A magyar filmek fejedelme !
A legjobb, legvidámabb magyar vígjáték I

Dunaparti 
randevú

Főszereplők : Perczsl Zita. Csortos Gyula, Habos Gyula. 
Ráday Imre. Dobay Lívia, Bállá Lici, 
Berlty Lili. Sziklai Szeréna.

Kiegészítés :

Ormányválság.
Színes rajzfilm.

; i atal iokooa/.envénén, Ügyesen ol­
dotta meg

Igen bájos volt a kis Prachár 
(művésznév!) Dátika az Annu*ka  
szerepében.

J > játékukkal hozzájárultak még 
a teljes síkéihez: Hantos Malcsi, 

' Jordán Margit, Madaras Káro'y, 
Schmidl Károly, Bódv Mihály és 
H t'rnos László.

Az előadás után lá» craperdüll a 
I fronthai cosok seregi*  és rop'a a 

táncot kivjiágos nappalig
Mindenki nagy megnyugvással 

érezhette a legkülönbözőbb társa- 
! dalmi osztályokból egvbegyiilt lö 
! megbeti a teljes bajtársiam s/e’letn 
' nek az érvényesüléséi ö vendeles, 
i de ez már talán egy’ kissé a deres 
I fejű frontharcosok javára írandó, 
l hogy a csárdás volt az uralkodó 
i lánc.

Tüzesen fiatalosan járták fiatalok, 
• öregek egyaránt ; de legdelcegi-b 

ben aprózta a csárdást mégis egy 
! ötvenes körüli formaruhás bajlárs 

szeiumellál hatóan az éiele párjával. 
Megkérdeztük mi a neve és foglal 
kozása : Kovács István napszámos.

Az egymást megértésnek, az egy­
mást megbecsülésnek baj'ársias gon 

I dolatát jói szolgálta a jól rnegren- 
‘ dízelt fon* 1 harcos est.

Igazán most van csak hideg téli időjárás. 

Most kell meleg pulóver, keZtyŰ, Sál.
HÓ- SÁR- és SPORTCIPŐ,

Olcsón vásárolhat 
szezonvégi téli vásárunkon.

F i s c h e r Pál r t.g Baja
divatüzlete cipőraktára

Báró Eötvös-ucca 2. Gr. Zichy Bódog-tér 4.

nyűnk 15 százalékkal alacsonyabb. 
Ezzel szemben az 1930 as évi lét 
számot Ausztria 27 5 százalékkal, 
Csehszlovákia 99 10 százalékkal, 
Franciaország 55’02 százalékkal, 
Anglia 20’9 százalékkal, Németor­
szág 84 2 százalékkal, Olaszország 
pedig 61 '3 százalékkal haladta meg.

A leggyengébben motorizált Ausz­
triának is 62 3 százalékkal több 
személygépkocsija 408 százalékkal 
több tehergépkocsija, 419 százalék­
kal több autóbusza és 360 százalék 
kai több motorkerékpárja volt 1936. 
elején, mint Magyarországnak.

Gróf Teleki János, Egyesületének 
a Vasút- és Hajózási Klubban meg­
kezdett ankéfsorozat bevezelőiekép 
pen rendkívül érdekes előadásában 
mulatóit iá ezekre a fontos körül­
ményekre.

De rámutatott aira is, hogy mig 
1920. óla úthálózatunk’ 5500 km rel 
kerek 35 százalékos fejlődést ért 
el, az ezzel logikus összefüggésben 
lévő gépjárómüállományunk szapo­
rítására kellő gondol nem fordítottak.

Rámutatott arra, hogy a falu és 
a város közölt élő szintkülönbség 
gazdasági, kulturális és szociális té­
ren — másképpen, mint megfelelő 
utak építésével és azok keliőszámu 
gépjármüvei való felszerelésével nem 
egvenlilhelő ki.

Ezáltal válik lehetővé, hogy a 
vastlli összeköttetésekkel nem biró 
kis és törpebirtokos mezőgazdák 
termelvényeiket a forgalom vérke­
ringésébe bekapcsolhassák és kul 
túrájuk, egészségügyük és gazdasági 
helyzetük megjavítása révén Ma- 
gyarország fejlődése részére meg 
nyissák azokat a hatalmas energia 
forrásokat, melyek úgy a termelés, 
mint a fogyasztás tekintetében épen 
a vázolt körülmények miatt ma 
parlagon heverve kiaknázKlIaook 
maradnak

A hallgatóság nagv tetszéssel fn- 
gidta gróf Teleki János rendkívül 
érdekes és értékes bevez. töelőadá- 
sál, amelyhez többen szól'ak hozzá.

— A Nemzeti Kaszinó jelme­
zes estélye. A baj.i Nemzeti Ka 
szinó ma este kilenc órakor tartja 
8 íját helyiségében tagjai és azok 
hozzátartozói részére nagyszabású 
faisangi jelmezes láncestélyét.

A szenvedő, beteg nőket
i reggel éhgyomorra egy kis pohár 
. természetes „Ferenc József" kese- 
rüviz 2—3 óra alatt könnyű, lágy 
bélkiürüléshez segi i és ezáltal igen 
sok esetben rendkívül jótékony ha-

: lássál van a beteg szerv-kre. A női 
betegségeim*  vonatkozó tudomá­
nyos irodalom több nagynevű alap­
vetője iija müveiben, hogy a 
Ferenc József viz. abszolút megbíz­
ható hashajtó s ezért az emésztő 
szervek megír-1. gedésHn- k kezelé­
sénél állandóan alkalmazható

— Előléptetés. A kotmányzó a 
belügyminiszter előterjesztésére dr. 
Vajay Károly miniszteri tanácsosi 
címmel felrak izo't miniszteri osz­
tálytanácsosnak, a miniszteri taná­
csosi jelleget adományozta. — Et 
az előléptetés bizonyára Baján is 
igaz örömet fog kelteni azok köré­
ben, akik Kozma volt belügyminisz­
ter bajai látogatása során a leköte­
lező sziuességii személyügyi titkárt 
megismerhették

— Grieger Miklóst választották 
a lovasberényi kerület képviselő­
jévé. T c-gnap zajlott le a választási 
küzdelem a vitéz Hadnagy Domo 
kos elhun\Iával megüresedett lovas­
berényi kerüle’ben. Mint ismeretes, 

| három jelöli küzdött a mandátu-
I mért. A kerület uj képviselőjévé 

Grieg r Miklóst választották meg 
8489 varat tál Komner Gyulára 
5944, vitéz Endre Lászlóra 1732 
szavazat eseít.

— Pedagógiai szeminárium 
r satmá'On. Február 11 rn (csü- 
töitököi) d. r. 8 órakor a bácsal­
mási z’ida termében az alábbi 
tárgyso. .•alía! pedagógiai szeminá­
riumot Int Innak. A szeminárium 
tárgvsoroz.''•: : E'röki megnyitó: 
Világnéz. i ti vetés címen ette 
kezik d O.'av J ».s. f hír. tanfelü­
gyelő. M testen' l • i» a IV. osztály­
ban : Bac*.kíit  Ma ia Norberta bács­
almási SZftZilvs írni', nő A sz-rtl-
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léllelés meg a sorok közötti olva­
sás címen értekezik: Szemző An 
tál bi(monostori rk. igazgató tanító, 
körz. iskolai. Helyesírás és nyelvi 
magyarázatot tani! a IV. osztályban 
Csengődi Rezső bácsalmási tk. tanító. 
Tanítási vázlatok készítéséi öl érte­
kezik : Fekete József c-ikériai áll. 
megb. igazgató. A népkönyvtárak 
ftj'ődése címen értekezik : vitéz Ep 
r*  s Lipót vm. iskolánk, népművelé­
si titkár. Megbeszélések, hozzászó­
lások, indítványok.

NYILTTÉR.*  '
Tudomásomra jutott, hogy egy 

házaló nő, ki szappant, harisnyát 
és egyebet árusít, több helyen, aki 
mint üzletem áruiét kínálja, 
már pedig házalásra árul üzle­
temből ki nem adok és ezen 
ismeretlen egyén ellen a t tvényes 
lépéseket megleltem

Felkérek mindenkit, hogyha cé­
gem nevében valaki átüt kinél vagy 
rendelési akar felvenni, a iegköze- 
leb i rendőrnek szíveskedjenek át 
adni.

Tisztelettel :
Reinhardt divatcsarnok 
cégi Reinhardt Mátyás.

*) E rovatban közöltekért a szerkesztő­
ség felelősséget nem vállal.

Laptulaídouoa ;
ö». OÉH tt«H.

Gyermekiden nyugdíjas házaspár 

május 1 - r e 
utcára nyíló két stobés konyhái 
mellékhelyiségekkel biró lakást 
keres, lehető eg » bdváios kötelében. 

(Cirn a kiadt bán )

3 utcai hallos, er-
SZUDaS kélyes, fürdő 

szobás

lakás május l-ére
Ugyanott szoba 

fölfgCsOii konyl’és lakés 
KIADÓ. 

Éídrklödni lehet a házmesternél.

Kombinált szobák nagy választéka!

ÁPOLLAK
bútoráruház

Eladó telek.
Zrínyi Miklós-utca 27. 
szám alatt levő telekből 
a rajta levő házzal együtt 
(k b. 10 5 négyszögöl) 
eledé. Érdeklődni lehet 
Mészáros Lázár-u. 17.

w Baja, Kossuth Lajos utca,
j SZOLID ÁRAK!

Kedvező fizetési feltételek.
jl< Elsőrangú anyag és munka garantiáva1.
Q «G«E=S «C==S

HANGSZERSZAKÜZLET
uj és Ipgi hangszerek

jGRAMOFONOK ÉS LEMEZEK!

JAVÍTÁSOK!

Utry Ferenc
hangszer készítő mester Baja, Kossuth
Lajos utca 2 (Di e; ch> r ház)

a «==r seae d

8A GYÓGY- !
[J rlliZOf HASKÖTŐ, [J 
fi MELLTARTÓ j 
m Czeizler Jenőné m

füzőkészitő mester M
R szalonjában

jj KÁDÁR UTCA 10.SZ.

| l.yomtaf^ntfigk
| BAKANEK és GOLDBERGER

KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHIVÉK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MECH1VÚK 

olcsón 
készülnek

DOROGI^iKOKSZ I
Fütsünk-főzzünk dorogi sajtolt koksszal ! L

Jl] Kiválóan alkalmas tüzelőanyag a

Saját termelésű tűzifa

í? szárai
aprított akác, tölgy-, szil- és q-ként

j Dorogi tojásszén
J Dörögi diószén

!
 Kemény és lágy tűzifa ölben és aprítva.

Grünhut és Társa BAjT^ykT.Xfll6o.

A Remzeti Szállé

kádfürdői
naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség

rendelkezésére állanak!

hasáb és dorong
akác
kőris 
szil
’öigy
s-urhos nyár
fűz

i
ü

HÁZHOZ SZÁLLÍTVA legalacsonyabb napi áron kapható.

Wiesel Sándor és Fia
FATERMELÖK ÉS FA KERESKEDŐK

Iroda: H tjnald u. 13 Fatelep: S^entjánosi-ut 7.

MMlllmOimlllm'MllliWWIlllWffllilffiOiffllsHa

Szobafütéshez: '
Pécsi koksz í
Pécsi tojásszén 
Pécsi dióbrikett (szurotcmentei) 

Legmagasabb höértékü magyar szén ésszéntermékek. I

—....— Kérje mindenütt. ——

Képviselet: SíhÖn é S B 3 j S Í |
B Í1 J fi, Haynald utca 13. — Telefon 26. d

Nyomatott Bakanek és Goldb: rger könyvnyomdájában. Baján


